
 
 

 1 / 2 

Školitelský posudek 
 
Název práce: Charakterizace fermentovaných kopřiv v závislosti na roční době 

Autor(ka): Andrei Larkov 

Stupeň kvalifikační práce:   ☐ bakalářská    

 
A) HODNOCENÍ ASPEKTŮ PRÁCE 

Hodnocení známkou na standardní stupnici 1 až 4 (detailněji viz příloha). 

Pečlivost a systematičnost při práci v laboratoři  2 

Samostatnost při provádění experimentů 2 

Pracovní nasazení (čas věnovaný přípravě, provedení a vyhodnocení) 2 

Spolehlivost a dodržování domluvených termínů 2 

Úroveň zájmu o řešenou problematiku 2 

Schopnost vyhodnotit a interpretovat experimentální výsledky 3 

Samostatnost při sepisování práce 3 

Práce s literaturou (výběr zdrojů, aktuálnost, relevantnost zdrojů) 2 

 
 
B) STANOVISKO K PLAGIÁTORSTVÍ 

Celkové shoda s jinými texty v databázi dle Turnitin 35 %. 

Považuji práci za ORIGINÁLNÍ. 

Zdůvodnění v případě podezření na plagiátorství: Jednalo se o pilotní práci na dané 

téma v naší laboratoři, shoda se týká především seznamu citací, který byl širší (119 

citací), úseků metod a povinných formálních částí, proto práci považuji za originální. 

 

C) STANOVISKO K OPRAVĚ CHYB 

Opravný lístek NENÍ podmínkou obhájení práce. 

 

  



 
 

 2 / 2 

D) SLOVNÍ KOMENTÁŘ 

Andrei Larkov začal v naší laboratoři pracovat v listopadu 2022, kdy jsme problematiku 
biochemické charakterizace kopřivové jíchy teprve otevírali, takže řadu přístupů musel 
sám zavést a optimalizovat. Na druhou stranu času věnovanému průběžnému 
vyhodnocování výsledků a promýšlení experimentů mohlo být více. Zpočátku v laboratoři 
pracoval systematicky a se zájmem, ale později došlo v práci k několika velmi dlouhým 
prodlevám, a to jak ze zdravotních, tak studijních důvodů. Časové zpoždění pak velice 
ztížilo sepisování práce, ke které jsme pak společně s konzultantkou měly větší množství 
připomínek. Tyto připomínky se však podařily v práci zohlednit, proto ji doporučujeme 
k dalšímu řízení.  

E) CELKOVÁ NAVRHOVANÁ KLASIFIKACE 

☐ velmi dobře    

 

 

Datum vypracování posudku: 2.9.2024 
 
Jméno a příjmení školitele/-ky, podpis: RNDr. Veronika Hýsková, Ph.D. 
 


